
В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.05.2006 № 10 п. 10 «О 
Порядке установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений 
муниципального образования город Краснодар» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, не 
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
средней общеобразовательной школой № 73 имени Алек-сандра Васильевича 
Молчанова, согласно приложению.
2. Департаменту образования администрации муниципального образования город 
Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью применения 
утверждённых цен муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной школой № 
73 имени Александра Васильевича Молчанова.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования город Краснодар от 07.09.2017 № 3977 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар средней 
общеобразовательной школой № 73 имени Александра Васильевича Молчанова».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы муниципального 
образования город 
Краснодар 

Л.Н.Егорова

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=137715


Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школой № 73 имени Александра Васильевича

Молчанова

В  с о о т в е т с т в и и  с  р е ш е н и е м  г о р о д с к о й  Д у м ы  К р а с н о д а р а  о т  2 5 . 0 5 . 2 0 0 6 
№  1 0  п .  1 0  « О  П о р я д к е  у с т а н о в л е н и я  т а р и ф о в  н а  у с л у г и  м у н и ц и п а л ь н ы х 
п р е д п р и я т и й  и  у ч р е ж д е н и й  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  К р а с н о д а р » 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школой № 73 имени Алек-
сандра Васильевича Молчанова, согласно приложению.

2. Департаменту образования администрации муниципального

образования город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за

правильностью применения утверждённых цен муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар средней общеобразовательной школой № 73 имени Александра

Васильевича Молчанова.
3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 07.09.2017 № 3977 «Об
утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не
относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования
город Краснодар средней общеобразовательной школой № 73 имени
Александра Васильевича Молчанова».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации

муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать

официально настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы муниципального

образования город Краснодар      Л.Н.Егорова



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования

город Краснодар
от 19.09.2018 № 3946

ЦЕНЫ

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школой № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

№

п/п
Наименование услуги

Количество

часов

освоения

учебной

программы

Наполня-
емость

группы

(человек)

Единица

платной услуги

Цена

(руб.,
без

НДС)

1 2 3 4 5 6

Образовательные услуги

Обучение по дополнительным образовательным программам

социально-педагогической направленности

1. Обучение по программе

«Подготовка к школе

«АБВГДка» (5 – 6 лет)

32 12 Один академический
час обучения одного
обучающегося

79,26

2. Обучение по программе

«Подготовка к школе

«Здравствуй, мир» (5 –

6 лет)

16 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

3. Обучение по программе

«Учимся играя» (6 – 8 лет)
56 6 Один академический

час обучения одного
обучающегося

158,51

4. Обучение по программе

«Учимся играя» (9 –

11 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

5. Обучение по программе

«Культура речи и

общение» (11 – 14 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

6. Обучение по программе

«Занимательная

лингвистика» (12 – 14 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

7. Обучение по программе

«Текстоведение» (15 –

16 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51



2

1 2 3 4 5 6
8. Обучение по программе

«Английский для

малышей» (7 – 8 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

9. Обучение по программе

«Учимся говорить по-
английски» (12 – 15 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

10. Обучение по программе

«Учимся говорить по-
английски» (16 – 17 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

11. Обучение по программе

«Учимся говорить по-
французски» (9 – 14 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

12. Обучение по программе

«Математика вокруг нас»
(11 – 12 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

13. Обучение по программе

«Задачи с параметрами»

(13 – 15 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

14. Обучение по программе

«Избранные вопросы

математики» (15 – 17 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

15. Обучение по программе

«Вопросы русского языка
повышенной сложности»

(15 – 17 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

16. Обучение по программе

«Познавательная

биология» (12 – 13 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

17. Обучение по программе

«Занимательные вопросы

физики» (13 – 15 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

18. Обучение по программе

«Химия в быту» (14 –

16 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

19. Обучение по программе

«Технология решений тес-
товых заданий по общест-
вознанию» (15 – 17 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

20. Обучение по программе

«Технология решений тес-
товых заданий по исто-
рии» (15 – 17 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

21. Обучение по программе

«Технология решений тес-
товых заданий по био-
логии» (15 – 17 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

22. Обучение по программе

«Волшебный карандаш»

(6 – 8 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51



3

1 2 3 4 5 6
23. Обучение по программе

«Прикладное творчество»
(6 – 8 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

24. Обучение по программе

«История русского

алфавита» (8 – 9 лет)

56 6 Один академический
час обучения одного
обучающегося

158,51

Директор департамента
образования администрации
муниципального образования
город Краснодар   А.С.Некрасов


	C:\Users\Секретарь\Desktop\отправить\1.pdf
	C:\Users\Секретарь\Desktop\отправить\2.pdf
	C:\Users\Секретарь\Desktop\отправить\3.pdf



